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Dzień 1 
02.08.2021 Poniedziałek

Zbiórka uczestników przy Aquaparku wyjazd o 22 30.

Dzień 2
03.08.2021. Wtorek

Zakwaterowanie w Pensjonacie Stary Folwark w pokojach dwuosobowych

Rejs statkiem Żeglugi Augustowskiej

egluga Augustowska Sp. z o.o.Ż

ul. 29 Listopada 7
16-300 Augustów
kontakt@zeglugaaugustowska.pl

tel: +48 87 643 28 81
tel: +48 87 643 21 52
fax: +48 87 643 71 58



Żegluga Augustowska obsługuje  Pojezierze Augustowskie, które obejmuje takie jeziora jak: Jez. 
Białe, Jez. Necko, Jez. Sajno, Jez. Studzieniczne, Jez. Rospuda oraz kanały – Kan. Augustowski i 
Kan. Bystry. Ponadto rejsy odbywają się także na rzece  Netta, a niektóre z nich zawierają  
śluzowanie statku (śluzy to budowle wodne, które umożliwiają statkom, łodziom motorowym i 
kajakom pokonywanie różnic poziomu wód na poszczególnych odcinkach drogi wodnej) na 
Śluzach w Przewięzi i Augustowie.

Warto odwiedzić Port Żeglugi nawet jeśli nie wybieramy się na rejs. Udostępniono tam 
bowiem bezpłatne atrakcje: muzealia z zabytkową Barką, wystawę kamieni oraz film z rejsu 
Papieża Jana Pawła II, który odbył się 9 czerwca 1999r. Utworzono także ścieżkę edukacyjną na 
starym statku, gdzie można zobaczyć jego maszynownię, kajuty, odpocząć na ławeczce na 
pokładzie.

Najważniejszą jednak atrakcją Żeglugi są rejsy statkami pasażerskimi. Długość tras jest 
zróżnicowana, dzięki czemu każdy może dopasować sobie odpowiedni cenowo i czasowo 
rejs.  Ceny (w sezonie 2016r) wahają się od 25zł (przy grupach 30-osobowych) do 45zł, zaś 
rozpiętość czasowa to od 1,15h (trasa na Rospudę) do 3h (trasa do Studzienicznej). Istnieje także 
możliwość przepłynięcia trasy do Studzienicznej w jednym kierunku. Polecamy rejs najdłuższy do 
sanktuarium Studzieniczna i z powrotem. Koszt tej atrakcji jest niewielki, a wrażenia 
niezapomniane. Dwupokładowe statki wyposażone w bufety i toalety mieszczą nawet do 200 
turystów, miejsca nikomu nie zabraknie. Rejs jest bardzo przyjemny. Jego trasa rozpoczyna i 
kończy się w porcie Augustów, dalej przepływamy przez rzekę Nettę, kolejne jeziora, dwukrotnie 
przez Śluzę Przewięź i powracamy do Portu. Czas przepływu statkiem jest urozmaicony o 
informacje turystyczne jakich udziela kapitan statku. W trakcie rejsu opowiada  historię Kanału 
Augustowskiego, legendy półwyspów i wysepek o interesujących nazwach (np. „Goła Zośka”, 
„Wianek”), zwraca uwagę turystów na  ciekawe obiekty znajdujące się na brzegach jezior, aktualny 
przebieg trasy oraz walory turystyczne terenów położonych na szlaku. Wycieczka wzbogaca także 
duchowo, ponieważ przypomina niezwykłą postać Papieża Jana Pawła II, który także skorzystał z 
tej niesamowitej przyjemności rejsu po jeziorach augustowskich. Znajdujące się na trasie 
statku  Jez. Studzieniczne przypomina właśnie pobyt Papieża, upamiętniony pomnikiem 
widocznym na brzegu jeziora. Kiedy statek wpływa na wody tego specjalnego miejsca turyści mogą 
posłuchać ulubionej piosenki Papieża „Barka”. Stwarza to niesamowity klimat. W drodze powrotnej 
czas umilają piosenki związane z Augustowem.

REJS
STUDZIENICZNA

Statki wypływają z Portu Żeglugi Augustowskiej, płyną rzeką Nettą, mijając położone po obu 
stronach rzeki bulwary, następnie wpływają na jezioro Necko. Z pokładu naszych statków: Sajno, 
Serwy, Swoboda będziecie mogli Państwo podziwiać piękną przyrodę w jej nienaruszonym stanie. 
Zauroczy Was niezwykłość Kanału Augustowskiego, zaciekawią liczne atrakcje turystyczne 
widoczne na brzegu jeziora Necko- wyciąg nart wodnych, plaże z wygodnymi pomostami i ośrodki 
wczasowe. Z jeziora Necko statek wpływa na Rzeczkę Klonownicę (tzw. Cichą Rzeczkę), 
najkrótszą żeglowną Rzekę w Polsce, skąd przedostaje się na jezioro Białe. Warto zwrócić uwagę 
na jego rzadko spotykaną jasnozieloną barwę. Jezioro nazwano Białym z powodu niezliczonej 
ilości białego ptactwa wodnego osiadłego na brzegach i unoszącego się nad taflą jeziora. Jezioro 
Białe łączy z jeziorem Studzienicznym śluza Przewięź.  Statek, żeby wpłynąć na jezioro 
Studzieniczne, musi pokonać różnicę poziomu wód w obu akwenach, która wynosi 0,86m. 
Konieczne jest na tym etapie podróży kilkuminutowe oczekiwanie na napełnienie (a w drodze 
powrotnej opróżnienie) komory śluzy wodą. Płynąc po jeziorze Studzienicznym, statek zawija do 

http://atrakcjepodlasia.pl/atrakcje-turystyczne/muzealia-przy-zegludze-augustowskiej/


miejscowości Studzieniczna, malowniczo położonej na półwyspie, miejsca kultu religijnego z 
wieloma zabytkami sakralnymi. Sanktuarium w Studzienicznej odwiedził w 1999 roku papież Jan 
Paweł II płynąc statkiem „Serwy” wyżej opisaną trasą po Kanale Augustowskim. Podczas naszego  
popołudniowego rejsu (o godz. 16) będzie możliwość zwiedzenia Sanktuarium w trakcie 
planowanej  20 minutowej przerwy w  rejsie.  Tutaj rozpoczyna się droga powrotna statku do portu 
w Augustowie. Istnieje możliwość pokonania rejsu statkiem Żeglugi Augustowskiej tylko w jednym 
kierunku: na trasie  Port Augustów-Studzieniczna lub Studzieniczna- Port Augustów 

REJS
ROSPUDA

Statki, rozpoczynając rejs niezwykle atrakcyjnym szlakiem Doliny Rospudy, wyruszają z Portu 
Żeglugi Augustowskiej i kierują się na rzekę Nettę. Warto wspomnieć, mijając widoczne po obu 

stronach rzeki bulwary, że miejsce to wybrała kiedyś Armia Napoleońska na nocny postój i 
odpoczynek podczas swojej militarnej wyprawy na Rosję w 1812 roku. Jednym z żołnierzy, 
biorących udział we wspomnianej wyprawie, był Ignacy Prądzyński- przyszły projektant i 

budowniczy Kanału Augustowskiego. Zafascynowany tym urokliwym miejscem, budując Kanał 
Augustowski, poprowadził drogę wodną przez miasto Augustów, pomimo opracowanych innych 
wariantów o znacznie krótszej trasie. Piękno naszego miasta wciąż jest doceniane, zarówno przez 

mieszkańców Augustowa, jak i odwiedzających miasto turystów. Statki, mijając jedne z 
piękniejszych w Augustowie spacerowych tras po obu stronach rzeki Netty,  wpływają na jezioro 
Necko. Po pokonaniu krótkiego odcinka jeziora Necko kierują się na jezioro Rospuda, położone 

wśród dziewiczej, nienaruszonej  przyrody. Unikatowość Doliny Rospudy, której krajobraz 
chroniony jest ze względu na występowanie rzadkich gatunków roślin i zwierząt, stała się 

przyczyną przerwania budowy obwodnicy Augustowa kilka lat temu. Na jeziorze Rospuda statki 
zawracają i rozpoczynają rejs powrotny do portu w Augustowie 

DZIEŃ 3 
04.08.2021 Środa

Śniadanie . 
 Przejazd do Tykocina zwanego często królewskim miastem ze względu na swoją bogatą 
przeszłość. W mieście znajduje się 100 obiektów zabytkowych jest to zarazem najstarszy zespół 
urbanistyczny historycznego Podlasia z zachowanym układem charakterystycznym dla miasteczka 
żydowskiego. Zwiedzanie rekonstrukcji XV wiecznego Zamku Królewskiego, który dzięki swym 
losom zyskał miano najczęściej niszczonego zamku w Polsce. Zwiedzanie Alumnatu – 
wzniesionego w XVII wieku zakładu dla inwalidów wojennych, Wielkiej Synagogi (drugiej co do 
wielkości w Polsce), Domu Talmudycznego. Rynek z pomnikiem Chmielnickiego, Klasztor 
Bernardynów. Dalsza podróż w kierunku Choroszczy – zwiedzanie zespołu pałacowo – parkowego 
Branickich z barokowym pałacem Jana Klemensa odbudowanym po wojnie w latach 60. XX w. 
Przejazd do Białegostoku, zwiedzanie miasta z przewodnikiem – Muzeum Historyczne – wystawa 
„Białystok – makieta barokowego miasta” w nowej aranżacji, wzbogaconej o widowisko 
multimedialne „Wersal Północy”, dla którego kanwą są dzieje osiemnastowiecznego Białegostoku. 
Spacer po mieście, m.in. Rynek Kościuszki, Ratusz, Bazylika archikatedralna Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny, Cerkiew Marii Magdaleny, Sobór św. Rocha, ul. Lipowa. Przejazd do 



obiektu hotelowego, zakwaterowanie, 

Dzień 4
05 08 2021  Czwartek

Śniadanie
Lekcja na wodnej ścieżce edukacyjnej – rejs łodzią Leptodora II ze 
szklanym dnem (na łodzi – max. jednorazowo 9 osób). http://wigry.org.pl/mw/oferta.htm Bilet 
ulgowy 15 zł Bilet pełnopłatny 20 zł Rezerwacja: Wigierski Park Narodowy 

Muzeum Wigier Stary Folwark, 16-402 Suwałki 87 563 01 52 e-mail: muzeum.wpn@wigry.org.pl 

Cały dzień spędzony w Biebrzańskim Parku Narodowym z 
Przewodnikiem.  Rzeka Biebrza i Biebrzański Park Narodowy

Biebrzański Park Narodowy został utworzony w 1993 r. w celu ochrony najbardziej rozległych w 
Polsce i Europie Środkowej torfowisk, położonych wzdłuż rzeki Biebrzy.  Jest największym i 
najdłuższym parkiem narodowym w naszym kraju. Zajmuje 59223 ha a odległość między jego 
obrzeżami wynosi niemal 100 km. Park rozciąga się od źródeł Biebrzy, obejmując prawie całą rzekę 
aż do ujścia do Narwi.

BPN skrywa przede wszystkim naturalne, nietknięte przez człowieka  rozległe mokradła, bagna 
oraz torfowiska co czyni go tak niedostępnym i tajemniczym. Dolina Biebrzy w większej części 
zachowała swój unikalny, dziki charakter. Z tego powodu jest jedną z najbogatszych w gatunki 
ptaków wodno-błotnych ostoją w Polsce. Zaobserwowano tu ich ok. 270 gatunków, w tym blisko 
180 gniazduje nad Biebrzą. Spotkać tu można dubelta, wodniczkę, cietrzewia i orlika 
grubodziobego, dla których dolina jest jednym z ostatnich ptasich azyli w Europie. Poza nimi 
występują tam także dość rzadkie ptaki, jak batalion (symbol parku), kszyk, kulik wielki, biegus 
zmienny, żuraw, rybitwa białoskrzydła i białowąsa oraz ptaki drapieżne: puchacz, sowa błotna, 
błotniak łąkowy i zbożowy.  Dolinę rzeki zamieszkuje 48 gatunków ssaków (np. wydry, borsuki, 
gronostaje, jenoty a nawet wilki). Park słynie z największej w Polsce populacji łosi (ok. 650 sztuk) 
oraz przywróconej na te tereny populacji bobra (ponad 1000 osobników), od którego to Biebrza 
zawdzięcza swoją nazwę (nazywano ją dawniej Bobra, Biber albo Bebra, co znaczyło-rzeka 
bobrów).

Biebrza jest rzeką typowo nizinną o wolno płynących wodach. W okresie wiosennym tworzy 
szerokie rozlewiska z powodu wezbrań wody o charakterze roztopowym. Krajobraz doliny cechuje 
wysoki poziom naturalności. Rzeka płynie w niezaplanowany sposób tworząc liczne meandry. W 
jej wodach żyje ok. 36 gatunków ryb (np. sumy, szczupaki i węgorze).



Jeśli chodzi o florę Biebrzańskiego Parku Narodowego, warto wspomnieć, że występuje tu 45 
gatunków zagrożonych wyginięciem (np. szachownica kostkowata, fiołek torfowy i kosaciec 
bezlistny). Odnotowano tu w sumie ponad 1000 gatunków roślin naczyniowych. Chlubą doliny są 
storczyki (20 gatunków), rosiczki oraz widłaki. Wśród zbiorowisk leśnych występują olsy, brzeziny 
i łęgi, skrywające rzadkie brzozy niskie i wierzby lapońskie.

WALORY TURYSTYCZNE:
Biebrzański Park Narodowy ma do zaoferowania  ponad 600 km szlaków turystycznych – pieszych, 
rowerowych i kajakowych.  Spośród wielu tras rowerowych, uwagę należy zwrócić na „Podlaski 
Szlak Bociani”. 

Szlaki piesze w czasie wiosennych rozlewisk są niełatwe do przebycia, ale rekompensatą za trud są 
wspaniałe widoki krajobrazu oraz przylatujące w tym okresie ptaki. Specjalnie dla pasjonatów 
ornitologii przy szlakach  zbudowano wieże obserwacyjne, z których można dostrzec nierzadko 
unikatowe gatunki ptaków oraz oczywiście łosie i inne zwierzęta. Dużą popularnością cieszą się 
szlaki w basenie środkowym, które zaczynają się przy leśniczówce Grzędy.

Niewątpliwie jedną z największych atrakcji jest  Twierdza Osowiec z końca XIX w. Zlokalizowana 
jest w pobliżu siedziby dyrekcji parku. Do zwiedzania udostępniony jest Fort i Muzeum Twierdzy 
Osowiec. Minimalny czas zwiedzania z przewodnikiem Osowieckiego Towarzystwa 
Fortyfikacyjnego wynosi dwie godziny.

Centrum Edukacji i Zarządzania BPN im. Prof. Adama Pałczyńskiego w Osowcu Twierdzy ma do 
zaoferowania dla turystów szeroki wachlarz ścieżek edukacyjnych związanych z parkiem. W 
siedzibie parku podziwiać można wystawy zdjęć o tematyce przyrodniczej, ekspozycję ukazującą 
np. łosia czy bataliona oraz obejrzeć film o Biebrzańskim Parku Narodowym. Dyrekcja proponuje 
także warsztaty i zajęcia edukacyjne: „Biebrzański Park Narodowy w pigułce”, „Torfowisko – 
wielka gąbka”, „Wody rzeki Biebrzy”.

 Udział w ścieżkach przyrodniczych:
1.Terenowy  Ośrodek  Edukacyjny  Osowiec  –  ścieżka  przyrodniczo-
historyczna  (na  temat  twierdzy  i  fortyfikacji)  oraz  ścieżka 
przyrodnicza „Kładka”. Łączna długość 4,4 km.
2.Grobla  Honczarowska”  –  ścieżka  przyrodnicza  prowadząca  po 
usypanej pośród bagien grobli. Punkt główny – Batalionowa łąka z 
pomostem i wieżą widokową. Długość 4,2 km.
3.„Torfowisko” – ścieżka prowadząca po drewnianej kładce przez bór 
porastający  torfowisko.  Możliwość  obserwacji  unikalnych  roślin 
polodowcowych. Długość 1 km.
4.„Wydma”  –  ścieżka  prowadząca  u  zbocza  wydmy.  Możliwość 
obserwacji  rośliny  macierzanki  piaskowej,  jaszczurki  żyworodnej  i 
innych osobliwości. Długość 1,2 km.
5.„Las” – ścieżka prowadząca przez Obwód Ochronny Trzyrzeczki . 
Zaczyna  się  i  kończy  przy  bajecznie  usytuowanej  leśniczówce. 
Długość 3,2 km.

Stałe imprezy organizowane dla dzieci i młodzieży: „Dzień Mokradeł”, „Dzień Ziemi”, „Sprzątanie 
Świata”. Konkursy: „Zostań przyjacielem bocianów” i „Konkurs wiedzy o BNP”.

http://atrakcjepodlasia.pl/atrakcje-turystyczne/twierdza-osowiec/
http://atrakcjepodlasia.pl/atrakcje-turystyczne/twierdza-osowiec/


Imprezy skierowane do dorosłych:

1.„Targi  Produktu  Lokalnego  „100  Pomysłów  dla  Biebrzy” –  prezentacja  oraz  sprzedaż 
rękodzieła ludowego (hafciarstwo, plecionkarstwo, wikliniarstwo, tkactwo, rzeźba ludowa, 
pisankarstwo i wypieki pieczywa obrzędowego).

2.„Biebrzańskie  Sianokosy” – Mistrzostwa Europy w Koszeniu  Bagiennych Łąk.  Jest  to 
rywalizacja  sportowa  kosiarzy  a  zarazem  zabawa,  jak  i  promocja  walorów  parku  oraz 
czynny udział w ochronie mokradeł.

3.„Wszechnica  Biebrzańska” –  cykliczne  dwudniowe  spotkania  dla  miłośników  Bagien 
Biebrzańskich  w  okresie  jesienno-zimowym.  Wykłady  o  przyrodzie,  historii  i  kulturze 
Bagien Biebrzańskich.

 

INNE ATRAKCJE W OKOLICY BPN warte uwagi:

•Góra Strękowa nad Narwią koło Wizny,

•Uroczysko Grzędy,

•Goniądz – rynek,

•Bagno Ławki.

 

SIEDZIBA Biebrzańskiego Parku Narodowego:

Osowiec-Twierdza 8,
19-110 Goniądz

tel. +48 857380620, 857383000 wew. 233

W siedzibie znajduje się także Punkt Informacji Turystycznej Biebrzańskiego Parku 
Narodowego tel: 85 738 30 35, 85 738 06 20 wew. 243, e-mal: it@biebrza.org.pl

Godziny otwarcia:  od poniedziałku do piątku 7.30 – 15.30

•od 20 kwietnia do 10 września codziennie 8.00 – 17.00

DZIEŃ 5

06.08.2021 Piątek

Śniadanie

Wyprawa szlakiem Tatarskim. Wyjazd do Sokółki. Zwiedzanie Muzeum 
Ziemi Sokólskiej, gdzie prezentowane są ekspozycje poświęcone Tatarom 

oraz historii i etnografii ziemi sokólskiej. Przejazd do Bohonik, a 
następnie Kruszynian.

Meczety i mizary w Bohonikach i Kruszynianach stanowią niespotykane nigdzie indziej źródła 
opowiadające o dziejach islamu i Tatarów na ziemiach polskich. Są dowodem bogactwa 
kulturowego i tolerancji religijnej na terenie dawnej Rzeczpospolitej Obojga Narodów. Są też 

http://atrakcjepodlasia.pl/atrakcje-turystyczne/goniadz-opis-miejscowosci/
http://atrakcjepodlasia.pl/atrakcje-turystyczne/rezerwat-czerwone-bagno-i-grzedy/
http://atrakcjepodlasia.pl/atrakcje-turystyczne/gora-strekowa/


wyjątkowym świadectwem wielowiekowego funkcjonowania społeczności muzułmańskiej w 
państwie chrześcijańskim i zachowania jej odrębności przy jednoczesnej asymilacji, co doskonale 
potwierdzają zabytki językowe w postaci inskrypcji nagrobnych spisanych w języku polskim przy 
użyciu alfabetu arabskiego. Meczety w sposób wyjątkowy łączą tradycje islamu z lokalnymi 
zwyczajami w budownictwie sakralnym. Wraz z mizarami stanowią materialne dziedzictwo 
pokoleń Tatrów, którzy stawali w obronie Rzeczpospolitej.

W Kruszynianach tatarska obiadokolacja w Jurcie przy Centrum Edukacji i Kultury Muzułmańskiej 
Tatarów Polskich. 

 

DZIEŃ 6
07.08.2021 Sobota

Śniadanie
 Wyjazd do Hajnówki. Krótkie zwiedzanie miasta m. in. soboru św. Trójcy, który zachwyca 
swoją architekturą łączącą nowoczesność i tradycję. Dalsza podróż do Puszczy Białowieskiej. 
Spacer po Rezerwacie Pokazowym Żubrów oraz Puszczy, m.in. Szlak Dębów Królewskich, 
„miejsca mocy” i innych atrakcji. Dla chętnych Muzeum Przyrodnicze Białowieskiego Parku 
Narodowego, uważane za najstarszy obiekt muzealny na Podlasiu. Trasa ok. 200 km.

 

Dzień 7 
08.08.2021. Niedziela.

Przyjazd do Wrocławia
Świadczenia

• przejazd autokarem (dvd, klimatyzacja, wc, barek) lub busem (klimatyzacja, dvd)
• 4  noclegi w pokojach 2 osobowych 

• ubezpieczenie Signal Iduna (NNW 20.000 PLN)
• 4 śniadania

koszt 880 zł

Zapisy 

695 663 069
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